[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От
05.10.
2012 года

№ 381
г. Киров

О мерах по выполнению

распоряжения Правительства области

14.09.2012 № 284

Во исполнение распоряжения Правительства Кировской области от 14.09.2012 № 284 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников культуры» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу государственной культурной политики (Тетерина И.И.) разработать и утвердить перечни работников областных государственных учреждений культуры (далее – учреждения), относящихся к основному персоналу в целях поэтапного повышения заработной платы, в срок до 8 октября 2012.

2. Отделам государственной культурной политики (Тетерина И.И.),   государственной охраны объектов культурного наследия (Шашину С.И.),  финансово-экономической, правовой и кадровой работы (Мазур Т.С.) подготовить предложения для учреждений по показателям оценки эффективности деятельности руководителей и основного персонала учреждений в срок до 1 ноября 2012.

3. Руководителям учреждений:

3.1. Провести анализ положений о структурных подразделениях учреждений, должностных инструкций работников на предмет исключения дублирующих функций. По результатам проведенного анализа представить в департамент предложения по оптимизации структуры учреждений в срок до 1 ноября 2012.

3.2. Принять меры по оптимизации численности персонала учреждения путем перераспределения функциональных обязанностей, нагрузки на персонал, сокращению административно-управленческих расходов.

3.3. Рассмотреть возможность заключения срочных трудовых договоров с творческими работниками учреждений, предусматривая в трудовом договоре конкретных размер материального стимулирования, зависящий от показателей оценки труда.

3.4. В срок до 01.04.2013 провести внеочередную аттестация работников, относящихся к основному персоналу.

3.5. Обеспечить внесение изменений в Положения по оплате труда в части конкретизации показателей оценки эффективности деятельности основного персонала учреждений, и представить их для согласования в департамент в срок до 01.04.2013.

4. Отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы  довести настоящий приказ до сведения руководителей учреждений.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. главы департамента

Т.С. Мазур
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель  начальника отдела финансово-экономической,

правовой и кадровой работы

– главный бухгалтер

Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы департамента

 –начальник отдела
государственной
охраны объектов культурного наследия

С.И. Шашин
Ведущий консультант отдела финансово-экономической,

правовой и кадровой работы

Л.Г.Богатова